[image: image1.jpg]w1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

от 22.07.2019

                                        № 185
Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 25.10.2001                   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», рассмотрев ходатайство ПАО «МРСК Северо-Запада» об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации опор высоковольтной линии электропередачи 110 кВ (оперативный номер Л-149)
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 51:19:0030125:7, расположенного по адресу: Мурманская обл., МО г.п. Зеленоборский Кандалакшского р-на, п.г.т. Зеленоборский, на срок 49 лет с целью эксплуатации опор высоковольтной линии электропередачи 110 кВ (оперативный номер Л-149).
2.Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута.

3.
Публичное акционерное общество «МРСК Северо-Запада» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого установлен публичный сервитут
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы администрации                                                                                     Р.Т. Кайибханов